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“Lubasin 6. aprilli koosole-
kul, et hiljemalt 100 päeva 
pärast lõpetab Erika tänav 
5a süstlavahetuspunkt tee-
nuse osutamise. Selle aja-
ga tuleb süstavahetuspunk-
tile leida uus asukoht,” 
märkis Põhja-Tallinna lin-
naosa vanem Raimond Kal-
julaid. 

Kaljulaidi sõnul ei ole Erika 
tänaval asuv süstlavahetus-
punkt kõige sobivama koha peal, 
sest seal moodustub elumaja-
dest sisehoov, kus on narkomaa-
nidel hea aega veeta, samas elab 
ümberringi palju inimesi, nen-
de seas lapsi ja eakaid.

Uut asukohta süstlavahetus-
punkti jaoks leida on keeruline. 
Põhja-Tallinna linnaosa valitsus 
on kaardistanud punktile sobi-
vaid ruume, millest osa kuulub 
erasektorile, ning võtnud ühen-
dust äripindade omanikega, kes 
aga on keeldunud ruume üüri-
mast nii pea, kui saavad teada, 
et tegemist on süstlavahetus-
punktiga.

“Mitte keegi ei unista, et see 
punkt tuleks nende kõrvalmaj-
ja või -tänavasse ning inimlikult 
võib sellest aru saada. Kuid ta-
han veel kord rõhutada, et seda 
süstlavahetuspunkti on vaja 

kõigile meie linnaosa elanikele, 
eriti neile, kellel on väikesed 
lapsed,” ütles Kaljulaid.

Tema sõnul vahetatakse Eri-
ka tänava süstlavahetuspunktis 
aastas ca 200 000 kasutatud süs-
talt.

Kui süstlavahetuspunkt liht-
salt kinni panna, siis jõuavad 
need verised süstlad linnaosa 
tänavatele, parkidesse, haljas-

aladele ja laste mänguväljaku-
tele, kus nad on ohuks kõigile, 
eeskätt aga pisikestele põh-
ja-tallinlastele.

Kaljulaid on ametnikele öel-
nud, et kui nad lahendust ei leia, 
siis tuleb süstlavahetuspunkt 
linnaosavalitsusse. 

6. aprillil kohtus Kaljulaid 
Erika tänava elanikega ja lubas 
probleemi ära lahendada. 

SüstlavahetuspunktSüstlavahetuspunkt
Erika tänaval kolibErika tänaval kolib

Linnaosavanema kohtumine Erika tänava elanikega 6. aprillil. Pildil: Põhja-Tallinna linnaosa vanem Raimond 
Kaljulaid ja kirjanik Kaur Kender. 

Emadepäeval 
tantsime ja
meisterdame 
koos!

Pelgulinna Rahvamaja kut-
sub 7. mail kell 12.00 lapsi 
koos emade ja vanaemade-
ga ühisele tegevusele, kus 
saab koos liikuda, tantsida 
ja meisterdada.

Koostegemise rõõmu aitavad 
osalejates tekitada folkloori-
spetsialist Kreete Viira, Deširee 
tantsustuudio treener Signe Kirt 
ning etnotantsu treener Iris Flo-
rov. Meisterdamisel on abiks 
kunstiringi juhendaja Terje Mu-
dist. Soovi korral saavad suured 
ja väikesed osalejad muusika 
saatel proovida erinevaid tant-
susamme või hoopis proovida 
kätt loovas tegevuses. Osaleja-
tele on varuks magus üllatus! 
Riietu mugavalt ning võta kaa-
sa vahetusjalatsid! Üritus on 
kõikidele osalejatele tasuta!

Emadepäeva tähistamine 
Pelgulinna Rahvamajas jätkub 
8. mail kell 15.00 koos kaunite 
Sitsiilia meloodiatega ansambel 
Beati Mandolini (Õndsad 
Mandoliinid) saatel, kus on või-
malik nautida kaunist muusikat 
kogu perega. Kontserdil on süm-
boolne tasu! 

Pelgulinna päevad toimu-
vad sel aastal juba teist 
korda kahepäevase asumi-
peona.

28. mail leiab aset meeleolu-
kas Pelgulinna päev Ristiku põ-
hikooli hoovis koos laada, koh-
vikute, lasteprogrammi ja kont-
sertidega ning pühapäeval, 29. 
mail, on kõik oodatud üle terve 
Pelgulinna avatud hoovikohvi-
kutesse.

Traditsiooniliselt toimuvad 
Pelgulinna päeval ajaloomatk, 
rongkäik Mööblimaja eest Ris-

tiku põhikooli hoovi, kus alates 
kella 13-st Pelgulinna asumipi-
du täies hoos käima läheb: as-
tuvad üles erinevad kollektiivid 
Pelgulinnast ja mujalt, toimub 
kevadlaat, saab proovida erine-
vaid maitseid meilt ja mujalt... 
Samuti on võimalus teha eks-
kursioon Pelgulinnas retrobus-
siga ning külastada Filmiarhii-
vi. Lastel on võimalus tutvuda 
nii politsei kui päästeameti töö-
ga, meisterdada erinevates töö-
tubades ning osaleda erineva-
tes mängudes ja võistlustel. 

Taas Pelgulinna päevad!

Traditsiooniliselt algab 
rannahooaeg Tallinna kõi-
ge vanemas ja kõige noo-
remas supelrannas, Pirital 
ja Pikakaril, rahvusvaheli-
se kvaliteedimärgi “Sini-
lipp” heiskamisega.

Kolmandat aastat järjest tun-
nustatakse pealinna supelran-
du veekvaliteedi kõrge taseme, 
kvaliteetsete teenuste ja eesku-
juliku heakorra eest. 

“Ega me teist tulemust ei oo-
danudki”, ütles abilinnapea Ar-
vo Sarapuu žürii otsust kom-
menteerides.

“Kõrge hinnang meie su-
pelrandadele näitab, et meie 
pingutused kannavad vilju. Kõi-
ge tähtsam on aga see, et nii tal-
linlastel kui ka pealinna külalis-
tel on tagatud kõige paremad 
tingimused puhkamiseks,” sõ-
nas abilinnapea.

Pirita rand on vanim tegut-
sev avatud supelrand Tallinnas 
(alates aastast 1925). Pikakari 
supelrand sai valmis 2007. aas-
tal. See asub Põhja-Tallinnas 
Paljassaare poolsaarel Katarii-
na kai kõrval. Ökomärgis “Sini-
lipp” heisatakse 49 riigis rohkem 
kui 4000 supelranda ja väikses-
se sadamasse üle maailma.

Tallinnas toimuvad sinilipu 
heiskamise tseremooniad 5. juu-
nil, rahvusvahelisel keskkonna-
kaitse päeval.

Eestis taastati võimalus taot-
leda sinilippu 2014. aastal Tal-
linna linna ja Eestimaa Loodus-
kaitse Seltsi (ELKS) koostöö raa-
mes.

Tallinnas koordineerivad 
randade keskkonnateadlikumat 
haldamist Pirita ja Põhja-Tallin-
na linnaosavalitsus ning Tallin-
na Keskkonnaamet. 

Sinilipp Pikakari randa

Alates 1. maist avatakse 
bussiliin nr 73 marsruudil 
Veerenni-Tööstuse, et 
parendada ühistranspordi-
ühendust Põhja-Tallinna ja 
Kesklinna vahel.

Bussiliin nr 73 kulgeb mars-
ruudil: Vana-Lõuna tn, Herne 
tn, Veerenni tn, Liivalaia tn, Pär-
nu maantee, Mere puiestee, 
Põhja puiestee, Kalasadama tn, 
Kalaranna tn, Tööstuse tn, Kop-
li tn.

Liini nr 73 peatused: Veeren-
ni, Kosmos, Vabaduse väljak, Vi-
ru, Mere pst, Linnahall, Kala-
rand, Lennusadam, Noblessne-
ri, Miinisadam, Erika, Karjamaa, 

Tööstuse, Tööstuse, Karjamaa, 
Erika, Miinisadam, Noblessne-
ri, Lennusadam, Kalarand, Lin-
nahall, Mere pst, Viru, Vabadu-
se väljak, Liivalaia, Veerenni.

Sõitjaid teenindavad liinil nr 
73 normaalbussid tööpäevadel 
tipptunnil intervalliga ~15 mi-
nutit, muul ajal ja laupäevadel, 
pühapäevadel intervalliga ~20 
minutit.

Bussiliinil nr 31 muutuvad 
alates 01.05.2016 kõik sõidu-
plaanid seoses vajadusega kor-
rigeerida sõiduaegu. Sõiduplaa-
nidega on võimalik tutvuda Tal-
linna linna internetilehel http://
soiduplaan.tallinn.ee. 

Uus jalgrattatee 

Tallinna Linnavolikogu ot-
suse eelnõu kohaselt ehi-
tatakse raudteetammil lõi-
gus Ehitajate tee-Stroomi 
rand kergliiklustee pikku-
sega 2,6 km, mis ühendab 
omavahel Lääne-Tallinna 
ning Rocca al Mare ja 
Stroomi ranna vahelised 
kergliiklusteed.

Vanale raudteetammile ka-
vandatud jalgratta- ja jalakäija-
te tee liidab ühte võrgustikku 
Nõmme, Mustamäe ja Õismäe 
kergliiklusteed ning Harku met-
sa ja Nõmme terviserajad. Pro-
jekti kogumaksus on 2 700 000 
eurot, millest Tallinna linn mak-
sab ligi 400 000 eurot. Projekti 
rahastab 85 % ulatuses Euroo-
pa Regionaalarengu Fond. Pro-
jekti tegevuste kavandatav ellu-
viimise aeg on mai 2016 – juu-
ni 2017. 

Avatakse bussiliin nr 73

KUIDAS LIKVIDEERIDA 90% KURITEGEVUSEST

JA HÄVITADA NARKOÄRI

Kaur Kender, kirjanik

Eesti narkopoliitika on tappev nagu ISISe kalifaat. Igal aastal saja rin-
gis või veelgi rohkem noort inimest sureb üledoosi. Mõnel aastal 180. 
Juba üle kümne aasta on Eesti narkomõrvade absoluutses tipus. 
Reinsalu narkopoliitika tapab 20 korda rohkem noori, kui sureb narko 
pärast Lätis. 40 korda rohkem kui Portugalis. Sellist surmade kaskaa-
di pole üheski Euroopa riigis. Taavi Rõivas on rahul. Reinsalu on rahul. 
Noored on kalmistul. Aga meie tahaks ju paremini. Palju paremini.
Et süstlad ei vedeleks koolide ja lasteaedade juures. Et tongis inime-
sed ei häiriks silma ega tülitaks. Et korterivarguseid peaaegu ei oleks. 
Et jalgrattad jääksid alles. Et autodes ei käidaks sees. Et Põhja-Tallinn 
oleks palju lõbusam, puhtam, kõvem, ägedam.
Ma tean, kuidas seda teha. Vaata, ma elan ka Koplis, Marati uulitsal, 
otse liinide vastas.
Süstlavahetus on esimene, aga väike samm, mida me saame ja pea-
me üha edasi tegema. Aga meil on vaja kõvasti edasi minna. Meie tä-
navad peavad olema puhtad nagu Taanis, rikkad nagu Šveitsis, elu-
sõbralikud nagu Portugalis. Selleks on vaja süstimistubasid ja heroiini 
asendusteraapiat ja muud. Ja kõik see tuleb. Taavi Rõivase ja Urmas 
Reinsalu aga viime ära ajaloo süstlavahetuspunkti. Ja tuleb kõvem, 
ägedam, lõbusam Põhja-Tallinn ja Eesti.

  REPLIIK

21.–22. mail 2016 toimub 8. 
aastat järjest asumifestival 
Kalamaja päevad.

Festival on kujunenud klubi-
lisest ettevõtmisest kogukond-
likuks iga-aastaseks oodatud 
suurürituseks, mis pakub kõigi-
le asumi elanikele vanusest, ha-
ridusest ja soost sõltumata mi-
dagi huvitavat ja haaravat, kaas-
ab piirkonnas tegutsevaid ette-

võtteid ja seltse ning kõnetab 
kui mitte kõiki, siis suuremat 
osa asumi elanikest. Sündmus 
koondab endast vabaõhulaata, 
pidulikku pika laua õhtusööki, 
hoovikohvikutepäeva, mitme-
külgset programmi (sh eraldi 
sündmused lastele, noortele ja 
pensionäridele), järelpidu ning 
suurt lõppkontserti. Info: www.
kalamajapaevad.ee. 

Kalamaja päevad tulevad

Tallinna kinnistuomanikel 
on linna heakorra eeskir-
jast tulenevad korrashoiu 
kohustused. | Magnus Kiis, linna-
majandusosakonna juhataja
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Raimond Kaljulaid,
Põhja-Tallinna linnaosa vanem

Lubasin eelmises juhtkirjas, et 
kirjutan lähemalt eakate põh-
ja-tallinlaste muredest. Nii ma 
teengi. Kirjeldan lühidalt, mi-
da olen linnaosa vanema ame-
tis pooleteise kuuga tähele 
pannud ja teinud.

Olen tänulik Pelgulinna 
seltsile kutse eest Pelgulinna 
rahvamajja eakate teeõhtule. 
Mul on hea meel, et üsna pea pärast sooja esmakohtumist tek-
kis võimalus omalt poolt aidata kaasa, et Pelgulinna seltsidaa-
mid saaksid jätkuvalt toetust haridus- ja teadusministeeriumilt. 

Tänu sellele sain omakorda seltsidaamide väga vajalikust te-
gevusest rohkem teada ning olen palunud nendega kohtumist, 
et mõista nende tööd veel paremini.

Olen alustanud nendest asututest, mis otseselt mulle allu-
vad ja kus ma saan kõige otsesemalt midagi ära teha. Olen tä-
naseks jõudnud nii Põhja-Tallinna sotsiaalkeskusesse Maleva 
tänaval kui Paljassaare sotsiaalmajja ning eakate koju Lõime 
tänaval ning tutvunud sealsete elamistingimustega.

Eriti Lõime tänaval oli väga liigutavad jutuajamised nii va-
naproua Maria Rõžikoviga, kes seal elab, kui ka pikka aega ea-
kate inimeste hooldajana tegutsenud Eevi Kertmaniga. Mõle-
malt sain head nõu, mida eakad inimesed tegelikult vajavad ja 
ootavad. 

Paljassaare sotsiaalmaja remont on praegu väga emotsio-
naalne küsimus, aga olen kindel, et kui maja on korras, on seal 
palju parem elada.

Märkimisväärne osa linnaosa eelarvest läheb erinevateks ea-
katele mõeldud toetusteks. Kaks nädalat tagasi palusin enda 
juurde kõik meie sotsiaalhoolekande osakonna töötajad, kes 
igapäevaselt neid toetusi jagavad ja eakaid inimesi aitavad, et 
nad räägiksid mulle tegelikust olukorrast. Mind huvitas ülevaa-
te saamine eriti üksikult elavate vanainimeste elust – ilustama-
ta, nii nagu see on. Midagi rõõmustavat ei ole. 

Eesti on jätkuvalt väike ja vaene Ida-Euroopa riik ja on kurb 
tõsiasi, et Eesti pensionärid, eriti üksinda elavad vanemad ini-
mesed, elavad väga vaeselt. Kellel on tublid lapsed, neil on liht-
sam. Kellel seda toetust pole, on erakordselt raske. 

See kõik kajastub ka linnaosa eluasemekomisjoni istungitel. 
Põhja-Tallinnas ootab linnalt korterit teatavasti tuhatkond ini-
mest. Neist väga paljud on vanad inimesed, kes elavad tingi-
mustes, mis on sageli lihtsalt kohutavad. 

Poliitikuna peaksin nüüd ütlema, et kahjuks riik seda kõike 
ei näe. Paraku see üksteise kallal tänitamine, millega poliitikas 
nii palju tegeletakse, ei aita. Ainus, mis aitab, on ikkagi koos-
töö selle nimel, et meie riigi rahalised võimalused paraneksid 
ja me saaksime lubada endale nii paremat tervishoidu kui ka 
kõrgemaid palku ja pensione. Loobuda tuleks arututest kulu-
tustest, mis inimeste elujärge ei paranda. 

Selleks, et raha oleks rohkem, on vaja tagasi tulla selle juur-
de, millest kirjutasin eelmisel korral – majanduskasv. 

Kuni Eesti majanduskasv on 1–2 protsenti ja me ei suuda se-
da parandada, oleme paraku vaesed edasi ja eriti vaesed on meie 
vanaemad ja vanaisad. 

Rahvarinde aegu Balti ketti kogunenud Eesti inimestel oli 
kaks unistust. Elada oma riigis, oma Eestimaal ja mis seal sala-
ta – elada hästi. Sama jõukalt kui meie hõimukaaslased Soo-
mes. 25 aastaga ei ole me sinna punkti jõudnud ja see on häbi-
asi. Minu põlvkond peab tegema majanduselu korraldamisel 
palju paremat tööd ning oma vanematele ja vanavanematele 
kindlustama märksa parema elu kui praeguse. Eesti on nii väi-
ke ja palju ei ole vaja. 

Linnaosa vanemana pööran päris kindlasti eakate inimeste 
muredele jätkuvalt tähelepanu. Ja mitte ainult, mul on mitu 
head mõtet, mida teha. Nendest ma räägin aga järgmistes lehe-
numbrites, kui ideed on rohkem küpsenud. 

Vandaalid panid Vandaalid panid 
põlema talguliste põlema talguliste 
poolt korjatud lehedpoolt korjatud lehed

  LINNAOSAVANEMA VEERG

Omavaheline tänitamine 
pensionäri ei aita

“Tegelikult näitas süütaja 
oma teoga, et ta ei austa 
oma kaaskodanikke, seal-
hulgas oma naabreid ja 
tuttavaid, kes kõik tahak-
sid elada puhtas ja korras-
tatud keskkonnas,” ütles 
Põhja-Tallinna linnaosa 
vanema Raimond Kalju-
laid.

Kui laupäeval, 23. aprillil, ko-
ristasid talgulised Stroomi ran-
naalal kokku ligi 18 tonni prügi 
ja lehti, siis juba järgneval öösel 
panid vandaalid põlema suure 
konteineri kokku korjatud leh-
tedega.

Päästjad käisid lehti kustuta-
mas koguni kaks korda – hom-
mikul kell 5 ja kell 7. 

Kohapeal käisid ka Põh-
ja-Tallinna valitsuse esindajad, 
kes konstateerisid, et suur hulk 
kokkukorjatud lehti on kontei-
nerist maha lükatud. Nii kontei-
neril kui ka lehehunnikul oli 
märgata põlemisjälgi.

Päästjate hinnangul pandi le-
hekonteiner põlema kellegi kur-
ja käe läbi. Põhja-Tallinna lin-
naosa vanema Raimond Kalju-
laidi sõnul ei ole sellele teole õi-
gustust. “Sajad inimesed kulu-
tasid eile oma aega ja energiat, 
et randa ja ümbritsevat parki 
puhtamaks teha. Talgute osale-
jad töötasid väga pühendunult, 
nende seas oli palju noori ja ea-
kaid inimesi,” ütles Kaljulaid.

23. aprillil toimunud heakor-
rakuu avatalgutest võttis osa 
600 inimest. Lisaks 18 tonnile 
prügile ja lehtedele viidi pargi-
aladelt ja kõnniteedelt ära 360 
tonni liiva. Koristustööde käi-
gus korrastatati Stroomi ranna 
äärsed alad pindalaga üle 
100 000 m2. 

Põhja-Tallinna vanema Rai-

mond Kaljulaidi sõnul on tege-
mist suurima talgupäevaga Ees-
tis. “Meile teadaolevalt ei koris-
tata kusagil ühe talgu käigus nii 
paljude inimestega nii suurt ala. 
Muidugi, maikuus tuleb veel üri-
tus “Teeme ära”, millest võta-
vad osa samuti paljud põhjatal-
linlased, kuid need talgud toi-
muvad väiksemates gruppides 
üle Eesti. Igal juhul tuleb tun-
nustada inimeste valmidust ühi-
selt heakorratöödesse panusta-
da ja oma linnaosa korda teha,” 
lausus Kaljulaid.

Meeleolukat üritust viis läbi 
Põhja-Tallinna valitsus koos 

Tallinna Keskkonnaametiga. 
Talgulistele esines ansambel 
Justament ja osalejatele pakuti 
suppi. Talguloosi peaauhinna, 
milleks oli jahisõit Tallinna la-
hel, võitis kolmelapseline pere-
kond Leetmaa. Pereisa sõnul 
osalevad nad Stroomi ranna tal-
gutel iga aasta. 

Üritus toimus koostöös Hel-
singi, Turu ja Peterburi linnaga, 
kes korraldasid talgud samal ajal 
oma rannaaladel. Linnade vahel 
loodi Skype-i vahendusel vide-
osild, mille kaudu linnade esin-
dajad kuulutasid talgud ava-
tuks. 

Kalamajja võib 
tekkida Hipsteri 
põik

Põhja-Tallinna valitsus te-
gi Tallinna Linnaplaneeri-
mise Ametile ettepaneku 
nimetada Kotzebue tn 18 
kinnistule kavandatavat 
elamukvartalit läbiv tee 
Hipsteri põiguks.

Linnaosa valitsuse hinnan-
gul hipsterlus on subkultuur, 
mis Kalamaja kujunemist ja po-
pulaarsust täna kõige rohkem 
mõjutab. Selline tänavanimi 
jäädvustaks tulevastele põlve-
dele linnaruumis, identiteedis 
ja kultuuris toimuvad muutusi 
ja jätaks jälje ajastust. Sellist ni-
mevalikut toetas ka Kalamaja 
kogukond. 

Tasuta muld

Sarnaselt varasematele 
aastatele, jagab ka sel aas-
tal AS Tallinna Vesi tasuta 
haljastusmulda. Mulda 
saab Paljassaare reoveepu-
hastusjaamast alates 19. 
aprillist 2016, tööpäeviti 
kell 8.00–12.00 ja 13.00–
16.00.

Muld on tasuta, ent palume 
huvilistel ise organiseerida mul-
la äravedu. Minimaalne kogus 
on auto järelkäru täis, see on 
umbes 500 kg. Lisainfo infote-
lefonil 626 2200. Mulla trans-
pordil on vajadusel abiks meie 
tütarettevõte OÜ Watercom te-
lefonil 626 2620 või 626 2447.

Tellimused on võimalik esi-
tada ka e-kirjalikult watercom@
watercom.eu. 

“Silleri” võitjad 
pääsevad
“Laulukaruselli” 
televooru

19. ja 20. aprillil toimus 
Kalamaja Põhikoolis Põh-
ja-Tallinna lasteaedade ja 
koolide lauluvõistlus “Sil-
ler”, kus valiti välja Põh-
ja-Tallinna linnaosa esin-
dajad saatesarja “Lauluka-
rusell 2017”.

Noorema (3–7 a) vanuserüh-
ma võitja oli Alissa Moiskaja 
(pildil) lasteaiast Naeratus. Ju-
hendaja Maret Perevai. Teist 
kohta sai Loviise Truu lasteaiast 
Kelluke ja kolmandat Katrina 
Sofia Türk Kopli Lasteaiast.

8.–10. aastaste vanuserühma 
parimad: I koht – Jessica Buus-
mann, Pelgulinna Gümnaasium, 
II koht – Melita Timoscuka, Tal-
linna Kunstigümnaasium ja III 
koht – Emma Britt Russiver, lau-
lustuudio Sinilill. 11.–13. aas-
taste vanuserühma parimad: I 
koht – Kristina Õunapuu, Pel-
gulinna Gümnaasium, II koht – 
Stella Hanst, Tallinna Kunsti-
gümnaasium ja III koht – Leila 
Ragimova, Karjamaa Põhikool. 
14.–19. aastaste vanuserühma 
parimad: I koht – Karl Tets-
mann, Pelgulinna Gümnaasium, 
II koht – Piia-Liis Piiskoppel, 
Tallinna Kunstigümnaasium ja 
III koht – Elo Elmers, Pelgulin-
na Gümnaasium. 

Magnus Kiis,
linnamajanduse 
osakonna
juhataja

Käes on heakorrakuu ja ke-
vadine suurkoristusaeg. 
Tuletame meelde, et oma 
kinnistul ja puhastusalal 
on kõigil Tallinna linna 
kinnistuomanikel Tallinna 
linna heakorra eeskirjast 
tulenevad korrashoiu ko-
hustused. 

Oma territooriumilt kogutud 
prahi utiliseerimine on kinnis-
tuomaniku kohustus ja seda ei 
ole lubatud ladustada tee äärde 
või kõnnitee haljasribadele. Pa-
lume pöörata tähelepanu ka tal-
ve jooksul tekkinud ebaseadus-
like prügilate likvideerimisele ja 
tuletame meelde, et suurjäät-
med, ohtlikud jäätmed, elektri- 

ja elektroonikajäätmed ning va-
nad rehvid tuleb viia jäätmete 
kogumiskohta, Põhja-Tallinnas 
Paljassaare põik 5 (endine Pal-
jassaare põik 9a) AS Epler & Lo-
renz (endine OÜ Kesto Paljas-
saare jäätmejaam). 

Veel tuletame meelde, et 
puude head seisundit saab hoi-
da õigel ajal tehtud korrektse 
hoolduslõikusega, mis on teos-
tatud arboristide poolt. Parim 
lehtpuude hoolduslõikuse aeg 
on siis, kui puul ei ole veel leh-
ti või kesksuvel. Ohtlikuks muu-
tunud puu raiumiseks on vaja 
raieluba. Puu seisundi eks-
perthinnangu saamiseks tuleb 
pöörduda Tallinna Keskkonnaa-
meti haljastuse osakonna poo-
le tel 640 4274.

Seoses igakevadise loomade 
väljaheidete probleemiga avali-
kel haljasaladel tuletame meel-
de järgnevat: Tallinna linnas 
lemmiklooma pidamisel tuleb 
pidada silmas kaaslinlaste huve 

ja turvalisust ning säästa elus-
loodust – Tallinnas elab ja kas-
vab palju kaitsealuseid liike, kel-
le ellujäämist ohustavad järele-
valveta liikuvad lemmikloomad. 

Vastavalt Tallinna linna 
koerte ja kasside pidamise ees-
kirjale tuleb lemmikloomi lin-
naruumis kontrolli all hoida, 
mitte lubada neid välja ilma 
saatjata, ja koristada kõik loo-
made tegevuse jäljed (väljahei-
ted, karvatuustid pärast kammi-
mist, kraapimisjäljed). Koera 
väljaheited tuleb kilekotti paki-
tult visata lähimasse tavaprügi-
kasti. Kassil ei tohi lasta tuale-
tina kasutada laste liivakasti ega 
naabri lillepeenart. Tallinna lin-
na koerte ja kasside pidamise 
eeskirja mittejärgimise korral 
võib vastavalt Kohaliku omava-
litsuse korralduse seaduse § 663 
koerte ja kasside pidamise ees-
kirjade rikkumise eest karistada 
rahatrahviga kuni 200 trahvi-
ühikut. 

Käes on kevadine suurkoristusaeg
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Gaasiseadmete kontrolliga Gaasiseadmete kontrolliga 
leiti hulk ohtlikke rikkumisileiti hulk ohtlikke rikkumisi
Põhja-Tallinna valitsus 
koos Tehnilise Järelevalve 
Ameti ja Päästeametiga 
kontrollisid linnaosas 30 
korteris gaasiveesoojendid 
ja nendega seotud teh-
nosüsteemide (suitsulõõrid 
ja ventilatsioon) korrasole-
kut ning nõuetele vasta-
vust. 

Kontrollide käigus leiti hulk 
rikkumisi. Umbes kolmandikus 
pisteliselt kontrollitud korteri-
test on ilma spetsialistita teh-
tud ümberehitusi, muudetud 
ruumide planeeringut ja pool-
tel juhtudel puudus vannitoal 
siirdõhurest, mis tagaks vajali-
ku põlemisõhu juurdevoolu gaa-
siseadmele ja ventilatsiooni toi-
mimisele vannitoas. 

Kolmandikul korterites mõõ-
deti vingugaasi kontsentratsioo-
ni olemasolu ja kahel juhul oli 
kontsentratsiooni tase ohtlik. 
Gaasipaigaldiste ja korstnate 
hooldamist tõendav dokumen-
tatsioon puudus enamikel juh-
tudel. Kahel kolmandikul juhtu-
dest oli korterisse paigaldatud 
sundventilatsioon ja kolmandi-
kul oli sundventilatsioon ka 
vannitoas, mis võib luua ohtli-
ku olukorra loomuliku ventilat-
siooniga toimima arvestatud 
gaasiseadmega samal ajal töö-
tades.

 Korterites, kus tuvastati üm-
berehitusest või muust tehnili-
sest puudusest tingitud reaalne 
oht, on omanikku kohustatud 
peatama gaasiseadme kasuta-
mine kuni ohu ja puuduste kõr-
valdamiseni. 

KONTROLLIDE TULEMUSTELE TUGINEDES TÄIENDASIME OLULISELT SOOVITUSED GAASISEADMETE 

KASUTAMISEGA SEOTUD ÕNNETUSTE ENNETAMISEKS:

1. Tagage õhu juurdevool gaasiseadmega varustatud ruumi

Ruumi uks peab olema põranda lähedal varustatud õhu juurdevoolu avaga suurusega vähemalt 300 cm2. 
Lae all peab olema eraldi lõõris ventilatsiooni ava, mis ei tohi paikneda suitsulõõris. Kui hoone välisseinas 
värske õhu sissepuhke avad puuduvad, tuleks vanni või duši alla minnes avada aken. 
2. Puhastage lõõre vähemalt kord aastas

Tähelepanu tuleb pöörata ka hoonete renoveerimisele, et peale remonti oleks lõõrides tõmme säilinud. 
Akende vahetuse korral peab korteris säilima loomulik ventilatsioon. Ventilatsiooniavad välisseinas ei tohi 
olla suletud. 
3. Tellige korstnalõõride uuring

Et tuvastada lõõride õige kasutuskord tuleb teostada korstnalõõride uuring kõrgema pädevusega korstna-
pühkijalt.
4. Tellige gaasiseadmete hooldus kord aastas

Kontrollida tuleb ka õhu pealevoolu seadmesse ja seadmest põlemisgaaside väljumist. Selle teenuse pea-
vad tellima gaasiseadmete omanikud ise.
5. Ostke ja paigaldage vingugaasi andur

Pidage meeles, et vingugaas on värvitu ja lõhnatu, tapab kiiresti ja seda ei ole võimalik tunda ega näha. Kui 
gaasiseade on pesemisruumis, siis tuleb osta niiskuskindel vingugaasi andur.
6. Vahetage välja vanad ilma ohutusautomaatikata gaasiseadmed või laske nende toimimist kontrollida

Pidage meeles, et iga väljaminek on tühine võrreldes inimeluga. Hoidke enda ja oma lähedaste elu!

  TEAVE

Põhja-Tallinna Valitsuse saalis toimusid 27. Ja 28. aprillil korteriomanikele ja korteriühistute esindajatele 
mõeldud infotunnid gaasiohutuse teemal. Mart-

Peeter Erss,
sotsiaalhoole-
kande osakonna 
juhataja

Sotsiaalhoolekandes on 
üheks olulisemaks aasta-
vahetusega kaasnenud 
muudatuseks toimetuleku-
toetuse oluline tõus. 

Toimetulekutoetus peaks ta-
gama ka sissetulekute või väi-
kese sissetulekuga inimestele 
minimaalsed vahendid esmava-
jaduste rahuldamiseks. Toetus 
koosneb tinglikult kahest kom-
ponendist: omavalitsuse poolt 
kehtestatud piiridesse jäävatest 
elusasemekuludest ja toimetu-
lekupiirist, mis peab igale leib-
konnale kätte jääma peale elu-
asemekulude tasumist toidu, 
hügieenivahendite, riiete jmt 
minimaalses ulatuses ostmiseks. 
Alates selle aasta algusest tõu-
sis igakuine toimetulekupiir ühe 
inimese kohta 90 eurolt 130 eu-
roni esimese pereliikme ja ala-
ealise pereliikme kohta ning 104 
euroni iga järgneva täisealise 
pereliikme kohta. Kuna mini-
maalne toiduainete ostukorv 
inimese kohta jääb TNS Emori 
andmetel olenevalt kuust 60–
70 euro vahele, siis võib öelda, 
et tõusnud toimetulekutoetus 
võimaldab lühema perioodi väl-
tel askeetlikku toimetulekut, 
kuid pikema aja jooksul toetu-
sest elamine on siiski probleem-
ne, sest püsikaupade soetami-
seks midagi eriti ei jäägi.

Kuna Tallinnas hakkab üha 
rohkem levima korterite üüri-
mine, siis tuleks mõelda ka olu-
korra peale, kui üürniku sisse-
tulekud peaksid mingil põhju-
sel ära langema, et siis ei peaks 
sel põhjusel jääma ilma eluruu-
mist. Mõistlikel tingimustel tu-
ruhinnaga üüritud korteri üüri 
on sel juhul võimalik tasuda toi-
metulekutoetusest. Korteri suu-
ruse kohta on kehtestatud piir, 
mille kohaselt arvesse võetakse 
kulusid eluruumi sotsiaalselt 
põhjendatud normi ulatuses. 
Praktikas tähendab see, et üksi-
kule inimesele kompenseeritak-
se kuni 33 m2 korteri üürimine 

ja iga järgmise pereliikme koh-
ta lisandub 18 m2 – kaheliikme-
lisel perekonnale seega 51 m2 

(erandina kehtib see piir ka ük-
sielavale pensionärile). Oluline 
on ka üüri määr üüritava pinna 
ruutmeetri kohta. Kuna väikse-
mate eluruumide üürimisel on 
ruutmeetri turuhind kõrgem, 
siis on Tallinna Linnavolikogu 
kehtestanud alla 18 m2 elamis-
pindade puhul kompenseerita-
vaks üüri piirmääraks kuni 12 
eurot eluruumi ruutmeetri koh-
ta kuus, 18–33 m2 üldpinnaga 
eluruumi puhul kuni 9 eurot ja 
üle 33 m2 eluruumi puhul kuni 
6,40 eurot ruutmeetri kohta, 
kuid mitte üle 400 euro kuus. Ka 
korteriühistu poolt esitatavale 
arvele, mida peab üürilepingu 
kohaselt tasuma üürnik, kehti-
vad toimetulekutoetuse arves-
tamisel piirid: näiteks korterela-
mu haldamise kulu (sh remon-
diga seotud kulu) kuni 2,50 eu-
rot eluruumi ruutmeetri kohta 
ja korterelamu renoveerimiseks 
võetud laenu tagasimakse kuni 
1,50 eurot eluruumi ruutmeet-
ri kohta kuus, piirmäär on ka vee 
ja elektri tarbimisele. 

Korteri üürimise momendi-
ga kaasnevat maakleritasu ja ta-
gatisraha toimetulekutoetuse 
määramisel arvesse ei võeta.
Taotlejate sissetulekute arves-
tamisel ei loeta sissetulekuks 
vaid riigi- või kohaliku omava-
litsuse üksuse eelarve vahendi-
test makstud ühekordseid toe-
tusi, vajaduspõhist peretoetust, 
puuetega inimeste sotsiaaltoe-
tust ja riigi tagatisel võetud õp-
pelaenu. See tähendab näiteks, 
et kui vanaema teisest linnast 
kannab toetuse taotlejale 50 eu-
rot sünnipäevaks, siis tuleb se-
da lugeda sissetulekuks ja selle 
võrra on väiksem saadav toetus.

Toetuse avaldus tuleb esita-
da hiljemalt 20. kuupäevaks sot-
siaalhoolekande osakonnale. 
Põhja-Tallinna Valitsuse sot-
siaalhoolekande osakond on 
valmis konsulteerima toetuse 
määramisega seotud küsimus-
tes, sest regulatsioon sisaldab 
lisaks veel teisi küllalt keerukaid 
sätteid. Oleme avatud E 9–12 ja 
13–18; T, N 9–12 ja 13–16; R 
9–12 aadressil Kotzebue tn 2, tel 
645 7071. 

1. Kergliiklustee Ehitajate tee-Stroomi rand.
Planeeritud esialgne tööde algus august–september.
2. Kolde pst Ristiku ja Sõle vahel teine pool.
Planeeritud esialgne tööde algus juuni.
3. Vabriku tn. Planeeritud tööde algus august.
4. Õle tn Härjapea Kolde pst vahel.
Planeeritud tööde algus juuli.
5. Kolde pst 82 ees oleva tee taastusremont.

Planeeritud tööde algus mai, juuni.
6. Sõle tn kõnnitee paarisnumbritega poolel Paldiski mnt ja Kaera 
tn vahel.
Planeeritud tööde algus august.
7. Kalju tn. Planeeritud esialgne tööde algus juuni. 
8. Põhja pst trammitee.
Planeeritud tööde algus mai–juuni Kesklinnas, seejärel Põhja-Tal-
linn (juuli–august). 

Teetööde objektid ja trammitee skeem

Toimetulekutoetus aitab 
maksta üüri turuhinda

Rahvastikuregistri andmeil elas 1. mai hommikul Põh-
ja-Tallinnas 59 441 inimest.

Pealinnas kokku elas 440 702 inimest, aprillis kasvas Tallinn 
105 inimese võrra. 

Merimetsa terviseraja olu-
kord on ajale jalgu jäänud, 
kohati on osad raja lõigud 
muutunud ohtlikuks, kuna 
maa seest on välja tulnud 
puude juured.

Põhja-Tallinna valitsus koos-
töös SA Eesti Terviserajad ning 
Tallinna Spordi- ja Noorsooa-
metiga on otsustanud muuta 

terviserada kasutajasõbraliku-
maks. Alates 25.04 on raja lähis-
telt lõigatud võsa ning ohtlikud 
puud. Mai teisel nädalal algavad 
jooksurajal freesimistööd, mil-
le tulemusel kaovad ebatasasu-
sed rajal kui ka ohtlikud juuri-
kad. Lõpuks paigaldatakse raja 
ranna poolsesse otsa venitus-
sein ning uued rajajoonised. 

Freesimistööd jooksurajal

Meid on peaaegu 60 000
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Ristiku pesumajaRistiku pesumaja

•• Pesu pesemine,Pesu pesemine,
kuivatamine, triikiminekuivatamine, triikimine
•• Vaipade ja vaipkatete Vaipade ja vaipkatete 
keemiline puhastuskeemiline puhastus
•• PuhastusvahenditePuhastusvahendite
ja -tarvikute müükja -tarvikute müük
•• Ümar puidubrikett 10 Ümar puidubrikett 10 
kg pakkideskg pakkides

Oleme avatud E, K, R 10–17Oleme avatud E, K, R 10–17
(väljaspool tööaega kokku-(väljaspool tööaega kokku-
leppel), aadress Ristiku 11leppel), aadress Ristiku 11

Soodne ja mugav pesutakso Soodne ja mugav pesutakso 
teenus: viime musta pesu teenus: viime musta pesu 

ning toome tagasining toome tagasi
puhta ja triigitud pesu!puhta ja triigitud pesu!

Kontakt: 501 0483, Kontakt: 501 0483, 
www.aberto.eewww.aberto.ee

Keskkonnaamet teatab, et on võtnud menetlusse 
OÜ Ökoloog (registrikood 10058489, aadress Kopli 
103, Tallinn) keskkonnakompleksloa taotluse. 
OÜ Ökoloog teostab aadressil Kopli 103, Tallinn oht-
like jäätmete käitlemist tootmisvõimsusega 50 000 
tonni aastas. OÜ Ökoloog käitleb õli sisaldavaid 
jäätmeid – peamiselt laevade pilsivett ja veo- ja 
hoiumahutite puhastamise käigus tekkinud jäät-
meid.
Taotluse kohaselt kuulub ettevõtte tegevus töös-
tusheite seaduse § 19 lõike 2 punkti 5 ja Vabariigi 
Valitsuse 06.06.2013 määruse nr 89 “Alltegevus-
valdkondade loetelu ning künnisvõimused, mille 
korral on käitise tegevuse jaoks nõutav kompleks-
luba” § 6 lõike 1 alla (ohtlike jäätmete kõrvaldamis- 
või taaskasutamistoimingud üle 10 tonni ööpäevas).
Keskkonnakompleksloa taotluse ja muude asjasse 
puutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda 
Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regiooni Harju 
kontoris Viljandi mnt 16, Tallinn (e-post: harju@
keskkonnaamet.ee, telefonil 674 4800). keskkonna-
kompleksloa taotlus on digitaalselt kättesaadav 
Keskkonnaameti dokumendiregistris (http://dhs-
adr-kea.envir.ee/).

Kinnisvara üüriteenused. Tel 622 9510

Müüa halupuud. Lahtiselt, konteineris, võrk-
kotis. Brikett. Kõdusõnnik 30 kg. Kviitung. 
Tammaru Farm, www.tg.ee. Tel 654 1100, 
523 8852

Müüa loomasõnnikut 7 t – 150 €, 15 t – 
220 € ja mulda, killustikku, liiva. Tel 
5697 1079, taluaed@hot.ee

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud pik-
kusega 30–60 cm. Hind alates 33 € / rm. 
Kojuvedu. Tel 522 7345, e-post: 
marek406@gmail.com.

Ostan vanu postkaarte ja fotosid, ENSV 
rinnamärke, trükiseid ja dokumente ning 
muid põnevaid Eesti ajalooga seotud kol-
lektsioneerimise esemeid. Tel 602 0906 ja 

501 1628, Tim

Pottsepatööd ja korstnapühkimisteenus (akti 
väljakirjutamisega). Uute küttekehade ehitus 
ja vanade remont. 9-aastane töökogemus 
ja kutsetunnistus. Tel 5690 3327

Puude saagimine, kändude ja hekkide välja-
juurimine, puuokste ja puulehtede äravedu. 
Väikehoonete lammutus. Tel 5347 6867

Säästlik ventilatsioon korterisse. pranavent.
ee

Väljaõppinud puulangetaja teostab ohtlike 
puude ja okste raiet. Tööd teen tõstuki ja 
köistehnikaga. Freesin kände ja teostan 
okste äravedu. Puude üldseisundi hindamine 
ja konsultatsioon tasuta. Tel 513 3458, 
www.ohtlikpuu.ee

  REAKUULUTUSED

Kujutage ette, et te tulete suurde, puhtasse ja val-
gusrikkasse lauta ning satute “kitseparadiisi”. Sel-
les laudas sekeldavad 200 kitsetalle, kes hakka-
vad teid nähes rõõmsalt hüppama ning määgima. 
Kui otsustate neid paitada, siis mõistate peatselt, 
et armsamaid loomi pole olemaski. Sellist ime 
saab näha Konju Mõisa Talus, mis asub Ida-Viru-
maal, Jõhvi ning Sillamäe vahel. Siin käib tõesti 
palju turiste, umbes 14 000 inimest aastas. See 
omanäoline turism on saanud juba rahva seas ni-
meks “kitseteraapia”. Paljud inimesed on veen-
dunud, et kitseteraapia on efektiivne vahend stres-
si ning depressiooni ravimiseks, ja päris kindlas-
ti on see hea tuju ja energia allikas. 

Selle kitsetallede paradiisi kõrval asuvas tei-
ses hoones elavad täiskasvanud kitsed, keda 
lüpstakse kaks korda päevas. Muidugi mitte kä-
sitsi, vaid kaasaegse lüpsiplatsi abiga. Piim voo-
lab roostevabadest torudest spetsiaalsete filtrite 
kaudu piimajahutitesse. Seal ta jahtub momen-
taalselt kahe kraadini. Miks on seda vaja? Kitse-
piimas on aktiivsed bakterid, mis tekitavad spet-
siifilise maitse ning lõhna, kuid paljunevad vaid 
soojas keskkonnas. Kui kitsepiima õigesti toota, 
siis on seda raske maitse või lõhna järgi lehma-
piimast eristada. Loomulikult niikaua, kuni seda 
ei soojendata.

Momendist mil Eesti turule jõudis maitsev kit-
sepiim, muutus see väga populaarseks, ja seda 
eriti linnainimeste hulgas. Paljud on kuulnud kit-
sepiima raviomadustest: see tugevdab oluliselt 
immunsussüsteemi ning aitab hakkama saada 
erinevate haigustega, allergiatest kõhuprobleemi-
deni. Kitsepiima rasva molekulid on 10 korda väik-

semad kui lehmapiimas ning just seepärast ka 
seedib see palju paremini, ning seda loetakse 
dieetiliseks toiduaineks. Ameerika Ühendriikides 
on seda viimasel ajal kasutatud rasvumise vastu 
ning ka meeste tervise tugevdamiseks. 

Kuna kitsepiim on kõige tervislikum just värs-
kena, siis müüb Konju talu pastöriseerimata kit-
sepiima Tallinna kauplustes ning spetsiaalselt sea-
distud Piimaauto vahendusel. Konju piimaautost 
saab juba lõuna ajal osta hommikul lüpstud värs-
ket piima ning ka muid Konju piimatooteid. Piima-
auto graafik koos muu huvitava informatsiooniga 
on kättesaadav veebilehel www.konju.ee.

Konju Mõisa Talu on Baltikumi suurim kitsefarm 
tegeledes samal ajal ka farmerite ühendamise 
ning koostöö arendamisega. Juba poolteist aas-
tat töötab Tallinna kesklinnas (Lembitu tn 8) Kon-
ju Talupood, kus on väljas parimate väiketootjate 
parimad toidukaubad.

Konju talu peremees Martin Repinski on kin-
del, et nõudlus värske Eestimaise toidukauba vas-
tu kasvab jätkuvalt, kuna tervislikku toitu on palju 
odavam tarbida praegu, kui kulutada tulevikus ra-
ha ravimitele. Ja kadunud tervist ei saa alati raha 
eest tagasi. Loomulikult muutuvad üha populaar-
semaks ka tervislikud eluviisid ja tervislik toitumi-
ne, mille osaks on kindlasti ka kodumaine kitse-
piim. 

Seoses suure nõudlusega jagub hetkel kitse-
piima kõikidele soovijatele vaid suveperioodil. Just 
seepärast suurendab Konju Mõisa Talu oma 
700-pealist kitsekarja. Konju areng jätkub jõud-
salt, et pakkuda kõigile tervislikke tooteid kitsepii-
mast, ning loomulikult ka kitseteraapiat.

Kitseteraapia kui
elueliksiir

Põhja-Tallinna Valitsus 
korraldab 1,5 tunnised eks-
kursioonid Tallinna lahel.

Jahisõidud, mis asendavad 
bussiekskursioone, toimuvad 
maršruudil Vanasadam-Kalasa-
dam-vesilennukite angaar-Pi-
kakari rand-linnukaitseala-Pal-
jassaare poolsaar (soodsa tuule 
puhul)-Vanasadam. Põhja-Tal-
linna Valitsuse koostööpartner 
jahisõitude korraldamisel on 
Sparts More OÜ. 

Väljasõidud toimuvad: 8. juu-
ni, 13. juuli, 28. juuli, 10. august. 
Jahisõidud toimuvad kahel kel-
laajal: 15.30 ja 18.00. Registree-
rida saab 9., 12., 16., 19., 23., 26. 
ja 30. mail ning 2. juunil esmas-
päeviti kell 16.00–18.00 ja nel-

japäeviti kell 10.00–12.00. Re-
gistreerimine toimub Põhja-Tal-
linna Valitsuses aadressil Niine 
2, kabinet 103. Registreerimi-
seks peab koheselt tasuma osa-
lustasu 10 eurot.

Jahisõidule saab inimene end 
registreerida ühe korra ja regist-
reerimiseks peab olema inime-
ne Põhja-Tallinna sissekirjutu-
sega.

Bussireisidest toimub veel 
suvel Hiiumaa kahepäevane 
ekskursioon (välja müüdud) ja 
sügisel, 28. septembril Kure-
mäe-Vasknarva ekskursioon. 
Kuremäe ekskursioonile regist-
reerimine algab 29.08.2016 ku-
ni kohti jätkub Põhja-Tallinna 
Valitsuses aadressil Niine 2. 

Jahisõidud Tallinna lahel Suvi
Eesti Vabaõhumuuseumis
Eesti Vabaõhumuuseum alustas 23. aprillil jüripäevaga oma suvehooae-
ga. Seni talveunes olnud talude uksed on külastajatele avatud ning pe-
renaised ja peremehed alustasid oma kevad-suviste toimetustega. 
Suvehooajal on vabaõhumuuseum avatud iga päev kell 10–20, taludes-
se uudistama pääseb kella 18ni. Tavapilet suvehooajal on 8 €, sooduspi-
let 5 € ja perepääse 16 €. 
14. mail toimub Muuseumiöö “Öös on laineid!”. Eesti Vabaõhumuuseum 
ootab sel õhtul kõiki huvilisi endale tasuta külla kell 18.00–23.00.
21. ja 22. mail toimub muuseumis rahvusvaheline taaskehastajate üritus 
“Elav ajalugu 2016. Muinasajast keskaega”. 
Aasta valgeimat ööd tähistame lausa kahel korral. 23. juunil süttivad Rocca 
al Mare kõrgel kaldapealsel lõkked, tähistada saab koos ansambliga Unt-
sakad, tantsupillerkaare ja vanaaegsete mängudega. Vana kalendri kom-
mete järgi peame jaanipäeva ja Ivan Kupalat aga 6. juulil. 
29. juunist 2. juulini toimuv aianduse nädal on tõeline maiuspala kõigile 
aednikele ja loodusehuvilistele. Teeme jalutuskäigu taluaianduse ajaluk-
ku, õpime tundma vanu aiataimi ning vaatame, kuidas looduslike vahen-
ditega taimekahjureid tõrjuda. 20. augustil tähistame taasiseseisvumist 
aga laulupäevaga. Mereaasta puhul laulame merega seotud arhailisi re-
gilaule ning uuemaid rahvaviise.
Mitmetel suvekuistel nädalavahetustel tutvustavad erinevad Eestis ela-
vad vähemusrahvused oma ajalugu ja kultuuri: muusikat, tantsu, kunsti, 
kööki. Räägitakse, kuidas nad Eestisse sattusid ning millega tänasel päe-
val tegelevad. 4. ja 5. juunil toimuvad valgevene kultuuripäevad, 11. juu-
nil on Läti kultuuripäev. Soome-ugri kultuuripäev toimub 2. juulil, vanausu-
liste kultuuripäev 7. augustil, Moldova-Rumeenia kultuuripäev 4. sep-
tembril.
Meeldivat ajaviitmist ja tera tarkust leiab Eesti Vabaõhumuuseumis su-
vi läbi. Kohtumiseni!
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4–5 toalised korterid4–5 toalised korterid
Kalamajas, Kungla tn. 40.Kalamajas, Kungla tn. 40.
Täpsem info:
www.kungla40.ee, e-post:info@kungla40.ee, telefon: 520 5719

Tantsuklubi Koit viib lapsed linnast 
maale! Tantsu-, näitlemise- ja akrobaatika-

laager 7.–13.06.2016 Lõuna-Eestis!

Tantsuklubi KOIT toob lapsed maalt linna!
Linnalaagrid Pelgulinnas:

14.–16.06.2016 A nagu akrobaatika
28.–30.06.2016 Pop fideo

 12.–14.07.2016 Flashmobe
Lisainfo ja registreerimine: 5615 6937,

www.tantsuklubikoit.ee,
raja.kristina@gmail.com
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